
Zpráva ze závodu světového poháru lodní třídy 2.4mR – Kieler Woche 2010 
 
Do německého Kielu vyrazila česká výprava ve složení Daniel Bína, Alexander Sadílek a Petr Čermák. 
Letošní ročník Kieler Woche byl vypsán jako otevřený závod, to znamená jak pro hendikepované, tak i 
nehendikepované závodníky, přičemž do světového poháru se počítali pouze hendikepovaní. 
 
Úvod závodu ovlivnila jak tlaková níže pomalu se přesouvající nad Švédsko, tak i umístění tratě uvnitř 
zátoky plné vln od proplouvajících kolosů. První den nás čekal západní vítr o síle 8–12 m/s až s 30° 
změnami. Tato nestálost se promítla i do úvodních výsledků české výpravy, kdy byl Dan v průběžném 
pořadí na 18., Saša na 19. a Petr na 30. místě. 
  
Od neděle až do úterka v Kielu vládla tlaková výše pomalu se přesouvající od jihozápadu. A vlády se 
ujala bríza, ráno od břehu, odpoledne z moře. Výsledkem byl slabý vítr od 1 do 4 m/s, nestálého 
směru. Takže 45°změny se postupně staly standardem. I ve složitých podmínkách místy na hranici 
regulérnosti se odjelo dalších 8 rozjížděk.  Průběžné pořadí českých závodníků zůstávalo prakticky 
stejné.  
 
Závěrečný den regaty vítr zesílil až k hranici 8 m/s. Bohužel mu zůstala směrová nestabilita. S Kieler 
Woche jsme se rozloučili závěrečnými dvěma rozjížďkami. Saša uhájil své umístění před dotírajícím 
Holanďanem de Graffem a Petr vybojoval svůj duel s Malajcem Junellem. Dan zůstal na 18. místě.  
Pro Petra byla tato regata prvním setkáním se světovou elitou lodní třídy a určitě mu přinesla 
přehršel cenných zkušeností. Dan i Saša v obtížných a nepředvídatelných podmínkách odvedli velmi 
solidní výkon, který je příslibem k úspěšné kvalifikaci na paralympijské hry. Ta se pojede od 8. do 14. 
července v Holandském Medembliku. Zde prosím všechny příznivce lodní třídy 2.4mR, ať nám drží 
palce.  
  
Výsledky: 
1. Heiko Kroger GER 
2. Helena Lucas GBR 
3. Thierry Schmitter NED 
..... 
18. Daniel Bína CZE – 10. hendikepovaný 
19. Alexander Sadílek CZE – 11. hendikepovaný  
31. Petr Čermák CZE 


